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Poniedziałek 2 października br.

Zebranie przewodniczących

dokończenie na str. 2

UWAGA członkomie KRH!
Zarząd KRH zwołuje na dzień 25 października br.

(środa) godz. 14:15 posiedzenie Komisji Robotniczej
Hutników NSZZ „Solidarność”. Spotkanie odbędzie
się w sali konferencyjnej budynku LTT – piętro 7.

      Obecność obowiązkowa.

 W czwartek 28 września odbyło się cykliczne spotkanie w
gronie TOP6, w którym ze strony HR udział wzięli: dyr. Stanisław
Ból, dyr. Agnieszka Kukla, Jadwiga Radowiecka oraz Cezary
Koziński.

      W pierwszej części dyr. Agnieszka Kukla odniosła się do
tematu tzw. Urlopu z powodu siły wyższej. Od 26 kwietnia 2023
roku zaczęły obowiązywać nowe przepisy Kodeksu pracy, które
wprowadziły możliwość zwolnienia od pracy z powodu siły wy-
ższej. Definicji siły wyższej nie znajdziemy w żadnym konkret-
nym przepisie prawnym. Doktryna wyjaśnia to pojęcie jako zda-
rzenie o nadzwyczajnym charakterze, któremu nie można było
zapobiec, które i tak doszłoby do skutku niezależnie od woli
człowieka. Do chwili obecnej z tej formy urlopu skorzystało 89
pracowników w wymiarze średnio 9,5 godz./na pracownika. Urlop
od siły wyższej nie zastępuje urlopu na żądanie, jednak jest jego
uzupełnieniem. W tym pierwszym przypadku pracownikowi przy-
sługuje 50% wynagrodzenia za pracę za każdy dzień urlopu. Dla
przypomnienia w przypadku urlopu na żądanie pracownik za-
chowuje prawo do pełnego wynagrodzenia, tj. do 100% swojej
pensji. Wspomniany urlop przysługuje pracownikowi w wymia-
rze 2 dni w roku. Można korzystać z niego również w rozbiciu na
godziny, czyli 16 godzin. AMP dokonuje interpretacji i udziele-
nia urlopu wg. złożonych wniosków. Równocześnie HR oczeku-
je na wytyczne zewnętrzne np. od PIP. Po ustaleniu ostatecznej
interpretacji będzie wydany stosowny komunikat.

      Następnie Cezary Koziński poinformował, że dwa związki
zawodowe (NSZZ „Solidarność” i  NSZZ Pracowników AMP
S.A.) wystąpiły do Pracodawcy o zawarcie Porozumienia dot.
zatrudnienia w okresie wprowadzania celów dekarbonizacyjnych.
Kontynuując temat Stanisław Ból stwierdził, że jest to dobry
czas na wspólne rozmowy, które powinny przyjąć charakter
Umowy Społecznej. Po prostu taka umowa powinna być, jed-
nakże pracownik nie może tego odbierać jako zagrożenie dla
miejsc pracy. Pracodawca nie planuje żadnych zwolnień. Dowo-
dem tego są przewidywane duże odejścia emerytalne skutkiem
czego widoczne są braki pracowników. Prawidłowo zarządzany
zakład powinien mieć przygotowane rozwiązania na nieprzewi-
dywalne scenariusze. W trakcie dyskusji przyjęto wstępny har-
monogram negocjacji. Zakłada on rozpoczęcie rozmów w czwar-
tek 5 października, które odbędą się podczas spotkania TOP6 w
Dąbrowie Górniczej. Wstępne ustalenia zakładają podpisanie
Umowy za 2 miesiące. Materiałem roboczym do rozmów będą
złożone przez związki: treść porozumienia oraz  obowiązujące
porozumienia w zakresie łagodzenia skutków społecznych wy-
nikających z realizacji procesów restrukturyzacyjnych w Arce-
lorMittal Poland S.A.

Zwyczajowo, w poniedziałek 2 października odbyło się
zebranie przewodniczących. Sprawozdanie z TOP6, opi-
sane powyżej, przedstawili Roman Wątkowski i Wiesław
Zając. Następnie Przewodniczący poinformował, że 2
związki reprezentatywne (NSZZ „Solidarność” i MZZ Pra-
cowników ArcelorMittal Dąbrowa Górnicza) wystąpiły do
Dyrektora Generalnego AMP S.A. Wojciecha Koszuty z
wnioskiem o zasilenie Zakładowego Funduszu Świadczeń
Socjalnych dodatkowymi środkami, aniżeli wynikającymi
z przepisów Ustawy o Zakładowym Funduszu Świadczeń
Socjalnych i Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla
pracowników ArcelorMittal Poland S.A. Uzasadniając
wniosek stwierdzono m.in., że środki te zostaną przezna-
czone na wypłatę dodatkowego świadczenia socjalnego dla
pracowników ArcelorMittal Poland S.A. przed świętami
Bożego Narodzenia. Nie ukrywamy, że liczymy na pozy-
tywną decyzję by można było zasilić budżet rodzinny pra-
cowników AMP przed świętami Bożego Narodzenia.

Następnie Czesław Bujak omówił stan przygotowań do
XXVII Biegu Memoriałowego im. Bogdana Włosika, który
odbędzie się 14 października br. Do 12 października br. do
godz. 20:00 można zapisywać się do Biegu poprzez wype-
łnienie formularza zgłoszeniowego na stronie internetowej
https:/ /krhhts.pl/ w zakładce_Działalność_Bieg memo-
riałowy. Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa.

Roman Wątkowski poinformował o śmierci naszego Ko-
legi Macieja Macha. Przypomniał Jego piękną kartę działal-
ności na rzecz „Solidarności”. Poinformował również o
dacie i miejscu pogrzebu. Informacja zamieszczona jest
wydaniu tego NBS na str. 3 w krótkim wspomnieniu o
Maćku.

Tematy z ostatniego TOP6

Zapraszamy do kina
Komisja Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” zaprasza

w dniu 17 października br. godz. 13:00 do Kina „Sfinks” na film pt.
DŹWIĘK WOLNOŚCI. Cena biletu wynosi 16 zł. Zapisy przyj-
mowane są do dnia 6 października przez przewodniczącego ko-
misji Henryka Rasałę, tel 60-55.
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dokończenie ze str. 1 TOP 6

      Sprawy dotyczące Zakładowego Fundu-
szu Świadczeń Socjalnych omówiła przewod-
nicząca Głównej Komisji Socjalnej AMP  Jadwi-
ga Radowiecka. Wstępnie poinformowała, że
organizacje związkowe przekazały wspólne sta-
nowisko dotyczące opracowania nowego Re-
gulaminu ZFŚS na 2024 rok. Po dokonaniu nie-
zbędnych obliczeń rozpoczną się właściwe ne-
gocjacje Strony Społecznej i Pracodawcy. Na-
stępnie przewodnicząca przypomniała, że de-
cyzją Głównej Komisji Świadczeń Socjalnych
złożonej z przedstawicieli zakładowych organi-
zacji związkowych i pracodawcy wprowadzo-
no kolejnego dostawcę kart sportowych, któ-
rym jest PZU z ofertą abonamentu PZU Sport
dla pracowników ArcelorMittal Poland. Zgod-
nie z przedłożoną propozycją już od 1 paździer-
nika 2023 będzie można korzystać z abonamen-
tu PZU Sport. Pełna informacja zamieszczona
jest na naszej stronie https:/ /krhhts.pl/ w za-
kładce__Ważne informacje oraz w wydaniu
NBS Nr 32/1730 z dnia 13 września br. Osoby
korzystające do tej pory z kart Multisport mogą
zakupić abonament PZU Sport – wymagany
kontakt z właściwą dla pracownika firmą obsłu-
gującą ZFŚS. Możliwy jest wybór jednego z
dwóch dostawców kart sportowych poprzez
rezygnację z wcześniejszego, (NBS informuje,
że ceny kart są zróżnicowane i należy wcześniej
dopytać się w firmie obsługującej ZFŚS dla sto-
sownej lokalizacji). Istotnym jest fakt możliwo-
ści skorzystania z ofert przez pracowników Spó-
łek, którzy liczą się do naszego limitu.

      W sprawach różnych poruszono m.in.
sprawę tzw. monitoringu wizyjnego, który zda-
niem strony społecznej nie w pełni zapewnia
ochronę danych osobowych pracowników.
Możliwość obserwacji stanowisk pracy przez
przełożonych np. z domu na laptopach budzi
wiele zastrzeżeń. Pytano, czy istnieją kody za-
bezpieczające dostęp przez osoby nie upraw-
nione i czy istnieje lista osób do tego upraw-
nionych.  Odpowiadając na zgłoszone wątpli-
wości Cezary Koziński zapewnił, że rozezna kto
jest osobą kompetentną do udzielenia stosow-
nych wyjaśnień i zaprosi ją na spotkanie TOP6.

W środę 27 września panie i panowie reprezentujący hutniczą „Solidarność”
licznie stawili się na starcie IX Marszobiegu Charytatywnego, który odbył się w
krakowskim oddziale ArcelorMittal Poland. W tym roku fundusze uzyskane z
udziału w Marszobiegu, Pracodawca będący fundatorem, przeznaczy na leczenie
i rehabilitację 14 dzieci naszych pracowników. Trasę marszobiegu stanowiło okrą-
żenie o długości 1 kilometra. Za pokonanie każdego Pracodawca „płacił” 6 zło-
tych. Tuż po godzinie 10 Zarząd KRH oraz przewodniczący i członkowie komisji
zakładowych wspólnie zameldowali się na linii startu. Byliśmy najliczniejszą re-
prezentacją co widać na poniższym zdjęciu. Odpowiedzialnym za organizację na-
szej grupy był Paweł Orzeł, który zmobilizował naszych związkowców. Każde po-
konane okrążenie skrupulatnie było odnotowywane przez pracowników Biura
BHP, poprzez odciśnięcie pieczęci na karcie biegu, którą otrzymywał uczestnik.
Marszobieg rozpoczął się o godz. 10 i trwał do godz.15. Serdecznie gratulujemy
pracownikom, którzy dołożyli symboliczną cegiełkę w szczytnym celu. Tym bar-
dziej z uznaniem odnosimy się do wyniku Pawła Orła, który w tym dniu przebiegł
35 okrążeń to jest 35 kilometrów. Prawie długość maratonu.

Polecam – Zarabiam
Zespół HR informuje, że z dniem 18.09.2023 dokonano zmian w regulaminie

programu „Polecam-Zarabiam”, w ramach którego można otrzymać benefit za po-
lecenie kandydata/kandydatki z zewnątrz do pracy w naszej firmie.

Zmianie uległa m.in. kwota benefitu wypłacanego za polecenie kandydatów i
kandydatek. Nowe kwoty wynoszą odpowiednio:

* 3000 PLN brutto za nowego pracownika zatrudnionego na stanowiskach pro-
dukcyjnych, stażowych, specjalistycznych, kierowniczych w zawodach: elektryk,
energetyk, elektronik, elektromonter.

* 1800 PLN brutto za nowego pracownika zatrudnionego na pozostałych sta-
nowiskach.

Szepnijmy słówko znajomym – to świetna okazja dla wszystkich. Aktualne ofer-
ty pracy znajdują się w zakładce Kariera, na stronie poland.arcelormittal.com.

Zmiany wchodzą w życie dla poleceń wprowadzonych w systemie od 18.09.2023.
Wszystkie polecenia przed tą datą wypłacane będą zgodnie ze stawkami obowią-
zującymi w poprzednim regulaminie (1500 PLN brutto).

Nowy regulamin znajdą Państwo na stronie MyHrPortal w zakładce BAZA
ARTYKUŁÓW ? REKRUTACJA lub klikając w LINK

Pozdrawiamy
Zespół HR

WSPÓLNY APEL
przedstawicieli organizacji związkowych i

pracodawców przemysłu stalowego z Republi-
ki Czeskiej, Polski i Słowacji

 W dniach 21-22 września 2023r. w Zakopa-
nem odbyło się 10 spotkanie przedstawicieli
pracodawców i związków zawodowych z firm
hutniczych działających na terenie Czech, Pol-
ski i Słowacji.

 W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele
związków zawodowych, działających w ramach
najważniejszych firm branży stalowej na tere-

Hutnicza „Solidarność” licznie uczestniczyła
w IX Marszobiegu Charytatywnym
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nie Czech, Polski i Słowacji – przewodniczący Krajowej Sekcji
Hutnictwa NSZZ „Solidarność” Andrzej Karol, przewodniczą-
cy KOVO U.S. Steel KOŠICE Juraj Varga oraz przewodniczący
OS KOVO Bc. Roman Ďurčo. Obecni byli również przedstawi-
ciele izb hutniczych p. Daniel Urban Prezes Ocelářské unie/ Ste-
el Union oraz p. Mirosław Motyka Prezes Hutniczej Izby Prze-
mysłowo Handlowej (HIPH). Integralną częścią Wspólnego
Apelu jest załączona lista obecności. Uczestnicy spotkania re-
prezentują ponad 50 000 pracowników.

 Po wymianie informacji na temat aktualnej sytuacji w po-
szczególnych firmach i krajach uczestnicy spotkania stwierdzi-
li, że przemysł hutniczy i stalowy, również w całej Unii Europej-
skiej, znajduje się obecnie w krytycznej sytuacji. Niepewne jest
utrzymanie produkcji stali, na niezbędnym, bezpiecznym pozio-
mie, a co za tym idzie również i miejsc pracy.

 W ostatnim czasie na przemysł hutniczy i stalowy w Europie
oraz na jego globalną konkurencyjność wpływa szereg nega-
tywnych czynników. Przedsiębiorstwa mierzą się z wysokim
poziomem kosztów działalności w realiach spowolnienia gospo-
darczego. Jednocześnie zgodnie z unijną polityką klimatyczną,
zobowiązane są do realizacji zaporowych dla branży celów de-
karbonizacyjnych.

 Wzrost kosztów działalności ma bezpośredni związek z re-
kordowym wzrostem cen nośników energii i cen pozwoleń emi-
sji CO2, w tym w szczególności energii elektrycznej. Z uwagi na
poziom zużycia energii elektrycznej oraz jej wysoki udział w kosz-
tach przetworzenia, sektor stalowy jest w sposób wyjątkowy
narażony na negatywne skutki  każdorazowego wzrostu jej ceny.
Dodatkowo z uwagi na ograniczone możliwości przeniesienia
tych kosztów na odbiorców końcowych, rekordowy wzrost
kosztów działalności oznacza utratę konkurencyjności sektora,
jak i jego realne zaprzestanie działalności i likwidację w przy-
szłości.

 Przedstawiciele organizacji związkowych przemysłu stalowe-
go zgadzają się, że konieczne jest wspólne stawienie czoła kry-
zysowi europejskiego hutnictwa i stalownictwa wszelkimi do-
stępnymi środkami i jednogłośnie przyjęli niniejszy Wspólny
Apel, którego aktualne punkty rozwiązań i żądań to:

* Obniżenie kosztów energii elektrycznej dla przemysłu – na
wzór rozwiązań dyskutowanych obecnie w Niemczech, hutnic-
two do czasu obniżenia się rynkowych cen powinno mieć za-
gwarantowany dostęp do energii elektrycznej w cenie 60 EUR/
MWh.

* Ochrona rynku, uszczelnienie mechanizmu CBAM – Odpo-
wiednio zaprojektowany CBAM może zmotywować firmy z kra-
jów trzecich do ograniczenia emisji CO2. W tym celu należy
szczególnie zadbać o efektywność i szczelność mechanizmu,
by nie pozwalał na jakiekolwiek formy obchodzenia środka, w
tym resource shuffling, czy absorpcję CBAM. Jako, że mecha-
nizm CBAM ma docelowo zastąpić darmowy przydział upraw-
nień przeciwdziałający tzw. zjawisku ucieczki emisji w UE, ko-
nieczne jest wprowadzenie rozwiązania zabezpieczającego eks-
port wyrobów europejskich na rynki globalne. Europejski sek-
tor stali bezpośrednio eksportuje rocznie około 20 mln ton stali,
a cały eksport stali mający być objęty mechanizmem CBAM
(włączając w to wyroby z dalszego etapu łańcucha dostaw, z
ang. downstream) jest wart około 45 mld EUR.

* Rozwój technologii CCS/CCU w przemyśle stalowym – Sto-
sowanie technologii wychwytywania i składowania lub wyko-
rzystywania emitowanego CO2 (CCS/CCU) może znacząco przy-
czynić się do przejścia europejskiej produkcji stali na niskoemi-

syjną. Technologia ta pozwala uniknąć konieczności inwestycji
w drogie i niesprawdzone technologie produkcji bezemisyjnej i
może stać się dźwignią dekarbonizacji przemysłu. W przypadku
przedsiębiorstw sektora stali, jest to nierzadko najlepsza, a nawet
jedyna dostępna opcja redukcji emisji. Niezbędne jest zatem wdro-
żenie na poziomie krajowym regulacji zapewniających stabilne i
preferencyjne otoczenie prawne dla CCS/CCU, jak i również za-
pewnienie finansowego wsparcia dla powstających instalacji.

* Wprowadzenie derogacji dla przemysłu w ramach Dyrekty-
wy IED 2.0. Dyrektywa IED 2.0. powinna zawierać derogację dla
sektorów wprowadzających głęboką transformację przemysłową
w celu wypełnienia unijnych celów dotyczących gospodarki o
obiegu zamkniętym i osiągnięcia neutralności klimatycznej. Nale-
ży zapobiegać przepisom nakładającym obowiązek prowadzenia
dużych inwestycji w istniejące aktywa, które mają zostać wyco-
fane, ponieważ transformacja byłaby niezwykle kapitałochłonna.

* Zapobieganie wywozowi złomu z UE. Złom ma kluczowe zna-
czenie dla dekarbonizacji sektora stalowego i jego łańcucha war-
tości, ale jest on najczęściej eksportowanym strumieniem odpa-
dów z UE do państw trzecich. W ten sposób ten cenny dla hut
surowiec trafia do naszych konkurentów spoza UE, którzy pro-
dukują wyroby stalowe przy znacznie niższych standardach eko-
logicznych w zakresie ochrony środowiska.

 Wzywamy przedstawicieli rządów i eurodeputowanych z Czech,
Polski i Słowacji do pilnego i wspólnego wystąpienia na forum
Komisji Europejskiej i Parlamentu Europejskiego w celu zwróce-
nia uwagi na wyzwania, z jakimi obecnie zmaga się europejski
przemysł. Wzywamy również do podjęcia działań na poziomie
Brukseli, mających na celu ograniczenie wpływu wysokich cen
energii na konkurencyjność UE i źródła utrzymania pracowni-
ków.

 Apelujemy do central krajowych i europejskich związków za-
wodowych, stowarzyszeń branżowych i pracodawców o pełne
poparcie naszego Apelu.

Zmarł Maciek Mach
 W dniu 28 września 2023 r. po długiej i ciężkiej chorobie, w

szpitalu w Zabrzu, zmarł nasz Kolega Maciek Mach, wieloletni
pracownik Walcowni Blach Karoseryjnych byłej Huty im. Le-
nina w Krakowie, jeden z założycieli Solidarności w swoim
wydziale, organizator strajku grudniowego po wprowadzeniu
stanu wojennego 13 grudnia 1981 r. Inicjator tajnych struktur
w Nowej Hucie, przywódca Tajnej Komisji Robotniczej Hutni-
ków, współpracownik pisma podziemnego „Hutnik” i wielu in-
nych. Zatrzymany 18 lutego 1985 r. na os. Strusia w Nowej
Hucie podczas próby przekazania nowego numeru „Hutnika”.
Tymczasowo aresztowany 20 lutego 1985 r. i oskarżony o roz-
powszechnianie nielegalnych pism nawołujących do strajku.
Skazany 7 czerwca 1985 r. przez Sąd Rejonowy dla Krakowa,
Nowej Huty na karę 1,5 roku pozbawienia wolności w zawie-
szeniu na 5 lat oraz grzywnę 50 tys. złotych. Członek komitetu
strajkowego podczas strajku hutników „Wiosna 1988 r”. Czło-
nek Zarządu Komisji Robotniczej Hutników NSZZ „Solidar-
ność”. Odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności.

Niech Odpoczywa w Pokoju Wiecznym.
   Pogrzeb Macieja Macha odbędzie się 5 października br.

(czwartek) o godz. 12:00 w Gwizdowie k. Łańcuta, w Jego stro-
nach rodzinnych. Msza pogrzebowa odprawiona zostanie w
kościele parafialnym po czym nastąpi pogrzeb na miejscowym
cmentarzu.



NOWOHUCKI BIULETYN SOLIDARNOŚCI  str. 4

NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
www.krhhts.pl, solidarnosc@krhhts.pl, nbs.krh@poczta.fm

W związku z dużym zaiteresowaniem pracow-
ników ArcelorMittal Poland badaniami, Zwią-
zek nasz będzie wnioskował o kolejne tego typu
akcje prozdrowotne.


